АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря  2015 года              № 145                                           с. Богородицкое
О внесении изменений в постановление
Администрации Богородицкого

сельского поселения от 25.09.2013 года

№ 73 «Об утверждении муниципальной

программы Богородицкого сельского

поселения Песчанокопского района
«Развитие транспортной системы» на

2014 -2020 годы»
В соответствии с Постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 49 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 50 «Об утверждении перечня муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района»,
                                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести изменения в пункт 5 «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» и изложить его в следующей редакции:
«  5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы.
       Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств местного и областного бюджетов. Объем средств на реализацию Программы составляет 6887,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год –1441,5тыс. рублей;

2015 год –1186,9тыс. рублей;

2016 год –851,9 тыс. рублей;

2017 год – 851,9 тыс. рублей;

2018 год – 851,9 тыс. рублей;

2019 год – 851,9 тыс. рублей;

2020 год – 851,9 тыс. рублей »

2. Внести изменения в перечень мероприятий  муниципальной программы «Развитие транспортной системы» и изложить его согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы» и изложить его согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в таблицу 1 «Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы «Развитие транспортной системы» и изложить его согласно приложения 3 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Богородицкого сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Богородицкого

            сельского поселения                                                       А.В. Мазниченко

Приложение 1

к постановлению администрации

Богородицкого сельского поселения

от 29.12.2015 года № 145
ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
	№п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы

	Ответственный исполнитель

	Ожидаемые непосредственные результаты

	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	еди- ница изме- рения

	значение (по годам реализации мероприятия)

	по годам, всего

	федера- льный бюджет

	Областные средства
	местный бюджет

	внебюд- жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. Развитие транспортной инфраструктуры Богородицкого  сельского поселения

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	содержание автомобильных дорог в соответствии с нормативными требованиями, прирост протяженности автомобильных дорог  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям; вновь построенные и реконструированные дороги местного значения
	км
	2014
	1441,5
	-
	139,0
	1302,5
	-

	2015
	1186,9
	-
	69,5
	1117,4
	-

	2016
	851,9
	-
	69,5
	782,4
	-

	2017
	851,9
	-
	-
	851,9
	-

	2018
	851,9
	-
	-
	851,9
	-

	2019
	851,9
	-
	-
	851,9
	-

	2020
	851,9
	-
	-
	851,9
	-

	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	сохранение протяженности участков  дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Богородицкого сельского поселения

	Организация движения транспортных средств и пешеходов и повышение  безопасности  дорожного движения
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	повышение уровня безопасности транспортных средств
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	предотвращение опасного поведения участников дорожного движения в сельском поселении;

сокращение количества детского дорожно-транспортного травматизма
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2

к постановлению администрации

Богородицкого сельского поселения
от 29.12.2015 года № 145
                     Ресурсное обеспечение

Реализация муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Богородицком сельском поселении» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы Богородицкого  сельского поселения, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объемы финансирования, тыс.руб в т.ч.

	По годам, всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	 Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Богородицкого  сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
	Всего

Администрация Богородицкого  сельского поселения
	2014
	    -
	139,0
	1302,5
	-

	2015
	-
	69,5
	1117,4
	-

	2016
	-
	69,5
	782,4
	-

	2017
	-
	-
	851,9
	-

	2018
	-
	-
	851,9
	-

	2019
	-
	-
	851,9
	-

	2020
	-
	-
	851,9
	-

  Глава Богородицкого

            сельского поселения                                              А.В. Мазниченко
Приложение 3

к постановлению администрации

Богородицкого сельского поселения
от 29.12.2015 года № 145
ОБЪЕМЫ

финансирования подпрограммы

Таблица № 1

	№

п/п
	Наименование направлений

использования средств подпрограммы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	В том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Текущее содержание внутрипоселковых дорог и тротуаров, всего
	1441,5
	1186,9
	851,9
	851,9
	851,9
	851,9
	851,9
	6887,9

	областной бюджет
	139,0
	69,5
	69,5
	-
	-
	-
	-
	278,0

	Местный бюджет
	1302,5
	1117,4
	782,4
	851,9
	851,9
	851,9
	851,9
	6609,9

* Объемы финансирования мероприятий подпрограммы, предусмотренных за счет средств областного бюджета, определяются соответствующими нормативными правовыми актами Ростовской области.»
  Глава Богородицкого

            сельского поселения                                              А.В. Мазниченко

2